
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357  

1 

Determinazione 2021  

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA ANNUALE DI CARTA RICICLATA  E 

VERGINE CONFORME AL DECRETO DEL MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA 

DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 4 APRILE 2013 – PROROGA. 

CIG: 81188628DD 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture“ e s.m.i.; 

 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro ed in particolare 

il comma 3 che dispone “Nell'ambito di un accordo quadro concluso con un solo 
operatore economico, gli appalti sono aggiudicati entro i limiti delle condizioni fissate 
nell'accordo quadro stesso. L'amministrazione aggiudicatrice può consultare per 
iscritto l'operatore economico parte dell'accordo quadro, chiedendogli di completare, 
se necessario, la sua offerta”; 

 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 
  il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 5.11.2019 ed 

entrato in vigore il 12.11.2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 96/2021 prot. n. 5730 del 27.01.2021 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - 
esercizio 2021; 

   
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 162/2020 prot. n. 4225 del 21.01.2020 è stata 

approvata l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (RDO n. 2458341) per la sottoscrizione di un accordo 
quadro per la fornitura annuale di carta riciclata e vergine, conforme al decreto del 
Ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare del 4 aprile 2013, a 
favore di Myo spa, con sede legale in via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
Ufficio Acquisti – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
acquisti.asia@unive.it / T. 041 234 8078/7055/8322  
 

2 

Torriana (RN), partita IVA 03222970406, per un importo pari ad € 27.977,90= IVA 
esclusa; 

 
CONSIDERATO che l’accordo quadro (relativo alla RDO n. 2458341) è stato stipulato in data 

03.02.2020 (rep. n. 6811 del 03/02/2020); 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del Capitolato Speciale che prevede la durata dell’accordo quadro in 12 mesi 

dalla sottoscrizione, con facoltà dell’Università di prorogare l’accordo qualora alla 
scadenza dello stesso gli ordinativi di fornitura non abbiano raggiunto 
complessivamente l’importo dell’accordo medesimo. La proroga è ammessa alle 
medesime condizioni, ivi quelle economiche, fino al termine massimo di ulteriori 4 
(quattro) mesi; 

 
DATO ATTO che alla data odierna l’importo residuo spendibile ammonta ad € 20.129,65= IVA 

esclusa;  
 
CONSIDERATA la necessità di prorogare l’accordo quadro per una durata massima di mesi 4 (quattro) 

al fine di provvedere all’acquisto di carta per le esigenze degli uffici e delle strutture 
dell’Ateneo per l’importo massimo spendibile; 

       
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo 
nei confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente ASIA; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente e ai regolamenti 

di Ateneo; 
 

  DETERMINA 
 

Art. 1  Di autorizzare la proroga dell’accordo quadro in oggetto (relativo alla RDO n. 

2458341) per mesi 4 (quattro), con decorrenza dal 03.02.2021, a favore di Myo spa 

con sede legale in via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana (RN), partita IVA 

03222970406, fino all’importo residuo spendibile pari a € 20.129,65 (IVA esclusa). 

 

Art. 2 La spesa stimata complessiva di € 24.558,17= (IVA compresa) graverà sui rispettivi 

budget delle strutture ordinanti. 

 

Art. 3 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 
Il Dirigente A.S.I.A. 

  
Ing. Tiziano POMPELE 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Cesare Tiozzo 


		2021-01-29T18:23:37+0100
	IT
	Tiziano Pompele




